
DODATEK č. 1 

 

ke smlouvě o dílo č.  1102-2016-523101 na zpracování díla  

 

Stavba polních cest C4, C11, C25 v k.ú. Šardice 

 

  

 

I. 

Smluvní strany 

 

 

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad,  

Krajský pozemkový úřad  

pro Jihomoravský kraj  
zastoupený:  Ing. Janem Ševčíkem, ředitelem KPÚ pro JMK  

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Jan Ševčík  

sídlo:  Hroznová 227/17, 603 00 Brno  

tel.  +420 xxxxxxxxx  

e-mail:  jihomoravsky.kraj@spucr.cz  

ID DS: z49per3  

v technických záležitostech oprávněni jednat: Ing. Radim Osička, vedoucí pobočky Hodonín,  

tel.: +420 xxxxxxxxx 

Bc. Jaroslava Výstupová, pobočka Hodonín 

tel.: +420 xxxxxxxxx 

Adresa:  Bratislavská 1/6, 695 01 Hodonín  

E-mail:  hodonin.pk@spucr.cz  

j.vystupova@spucr.cz  

ID DS:  z49per3  

Bankovní spojení:  xxxxxxxxx  

Číslo účtu:  xxxxxxxxx 

IČO:  01312774  

DIČ:  není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“)  

 

a  

 

Zhotovitel:  M - SILNICE a.s  
zastoupený:  Ing. Davidem Dardou, ředitelem OZ Morava  

dle plné moci  

sídlo:  Husova 1697, 530 03 Pardubice  

tel./fax : +420 xxxxxxxxx 

e-mail  morava@msilnice.cz  

ID DS: jwtq7ju  

v technických záležitostech oprávněn jednat:  Jaroslav Čížek, výrobní náměstek  

tel./fax: +420 xxxxxxxxx 

e-mail:  jaroslav.cizek@msilnice.cz  

bankovní spojení:  xxxxxxxxx 

číslo účtu:  xxxxxxxxx 0800  

IČO:  42196868  

DIČ: CZ 421196868  

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 430.  

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

 



II. 

Při realizaci stavby byly zjištěny závažné důvody znemožňující pokračovat ve stavebních pracích dle 

projektové dokumentace. Na částech tras C4 a C11 bylo zjištěno neúnosné podloží, v těchto místech nelze 

uplatnit původně navrženou stabilizaci podkladu vápnem. Na základě kontrolní sondy zpracoval projektant 

stavby nový návrh řešení sanace, který spočívá ve výměně neúnosné zeminy pod úrovní zemní pláně a jejím 

nahrazení vrstvou hrubého drceného kameniva a štěrkodrti. Jedná se o 2 úseky na polní cestě C4 (celkem 220 

m) a jeden na úseku polní cesty C11 (celkem 90 m ), kde je nově navrženo odtěžení stávajícího materiálu s 

vývozem a uložením na skládku v Mutěnicích a nahrazení tohoto materiálu v aktivní zóně vrstvou drceného 

kameniva o větší frakci 63/125 v tl.20cm, která se „zatlačí“ do úrovně parapláně a překryje vrstvou štěrkodrti 

frakce 0/32 v tl.25cm. Na takto provedenou a zahutněnou vrstvu štěrkodrti se již provedou plánované 

konstrukční vrstvy polní cesty dle původního projektu. 

Tyto změny byly projednány a odsouhlaseny na mimořádném kontrolním dnu (27.10.2016) vedoucím 

pobočky Hodonín, projektantem, zhotovitelem a TDS. Z pohledu technického řešení jsou navrhované změny 

vhodné a nezbytné pro řádné dokončení díla.  
 

Zhotovitel díla provedl ocenění nově navržené úpravy. Objednatel rozpočet odsouhlasil a se změnou souhlasí.  

 

1) Z rozpočtu polní cesty C4 v k. ú. Šardice bude odečtena z položky: 

16 cena za podklad ze zeminy stab.vápnem, Road Mix, tl. 30 cm ve výši  31 416 Kč bez DPH 

17 cena za vápno nehašené PROVIACAL ST ve výši  15 292 Kč bez DPH 

Celkem méněpráce C4 ve výši  46 708 Kč bez DPH 

a současně přičtena cena za: 

 Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m3 ve výši  14 692 Kč bez DPH 

 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m ve výši  21 067 Kč bez DPH 

 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km, odvoz do 20 km skládka Hodonín ve výši  

 58 212 Kč bez DPH 

 Poplatek za skládku zeminy 1- 4 ve výši  99 792 Kč bez DPH 

 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 25 cm ve výši  168 168 Kč bez DPH 

 Podklad z kameniva drceného vel.63-125mm,tl. 20 cm ve výši  171 864 Kč bez DPH 

 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný  ve výši  4 177 Kč bez DPH 

Celkem vícepráce C4 ve výši  537 972 Kč bez DPH 
 

2) Z rozpočtu polní cesty C11 v k. ú. Šardice bude odečtena z položky: 

14 cena za podklad ze zeminy stab.vápnem, Road Mix, tl. 30 cm ve výši  12 852 Kč bez DPH 

15 cena za vápno nehašené PROVIACAL ST ve výši  6 253 Kč bez DPH 

Celkem méněpráce C11 ve výši  19 105 Kč bez DPH 

a současně přičtena cena za: 

 Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m3 ve výši  6 010 Kč bez DPH 

 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m ve výši  8 618 Kč bez DPH 

 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km, odvoz do 20 km skládka Hodonín ve výši  

 23 814 Kč bez DPH 

 Poplatek za skládku zeminy 1- 4 ve výši  40 824 Kč bez DPH 

 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 25 cm ve výši  68 796 Kč bez DPH 

 Podklad z kameniva drceného vel.63-125mm,tl. 20 cm ve výši  70 308 Kč bez DPH 

 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný  ve výši  1 709 Kč bez DPH 

Celkem vícepráce C11 ve výši  220 079 Kč bez DPH 

 

Celkem z rozpočtu polních cest C4 a C11 odečtena cena ve výši 65 813 Kč bez DPH (méněpráce) a současně 

přičtena cena ve výši 758 051 Kč bez DPH (vícepráce). 

 

 

Nepodstatné změny dle §222 odst. 4 písmene b) zákona 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek byly 

schváleny ústředím objednatele. 

 

 

V důsledku změn v provádění díla a na základě dohody obou smluvních stran se mění níže uvedená 

ustanovení smlouvy o dílo: 



Čl. III odst. 1 nově zní: 

Cena za vyhotovení díla v rozsahu podle článku II. smlouvy, ve znění dodatku č. 1, se sjednává dohodou 

smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a činí 

6 579 564 Kč bez DPH (slovy: šestmilionůpětsetsedmdesátdevětt isícpětsetšedesátčtyřikoruny ).  

Tato cena je stanovena na základě vítězné nabídky zhotovitele na veřejnou zakázku ze dne 21.6.2016, je 

dodatkem č. 1 ponížena o méněpráce a současně navýšena o vícepráce.  

 

Čl. III odst. 4 nově zní: 

Původní cena díla bez DPH (dle nabídky z 21. 6. 2016) 5 887 326 Kč 

Méněpráce (dodatek č. 1) 65 813 Kč 

Vícepráce (dodatek č. 1) 758 051 Kč 

Cena díla bez DPH 6 579 564 Kč 

DPH 21 % 1 381 708 Kč 

Celková cena díla včetně DPH  7 961 272 Kč 

 

 

Čl. IV odst. 3 nově zní: 

 

Dílčí fakturace bude provedena nejpozději do 15.12.2016. Zhotovitel označí takovou fakturu textem "dílčí". 

V roce 2017 bude faktura vystavena do 15 kalendářních dnů od protokolárního předání a převzetí díla této 

smlouvy. Součástí faktury budou technickým dozorem stavebníka odsouhlasené a objednatelem potvrzené 

soupisy provedených prací. Bez tohoto potvrzeného soupisu nesmí být faktura vystavena. Faktura bude 

doručena objednateli nejpozději do 30.6.2017 a bude označena textem „konečná“. 

Ostatní články této smlouvy se nemění a nadále zůstávají v platnosti. 

 

Tento dodatek je vypracován ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má právní sílu originálu. Dvě vyhotovení 

obdrží objednatel a dvě zhotovitel. 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

 

Smluvní strany dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem a prohlašují, že nebyl sepsán v tísni ani za jinak 

nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku připojují své podpisy. 

 

 

 

V Brně dne: 24.11.2016 V Rajhradicích dne: 24.11.2016 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………….. ……………………………………….. 

Ing. Jan Ševčík Ing. David Darda 

ředitel Krajského pozemkového úřadu ředitel OZ MORAVA 

pro Jihomoravský kraj 

 

Přílohy: 

Soupis víceprací a méněprací 


